DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSI1
Av. João Batista Vigiano. 112, Triângulo
Ponte Nova — M.G.
CEP: 35430-140
Tel.:31 38176858
E-mail: demutrangpontenova.mg.gov.br

Oficio N° 076/2023

limo Sr.

Dr. Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal

Ponte Nova/MG

Assunto: Resposta Ofício N° 0244/2023/SAPUDG

Prezado Senhor,

O

Ponte Nova, 26 de abril de 2023.

Câmara Murãcipal de Ponte Nova (MG)

11111111 11111
PROTOCOLO GERAL 489/2023

Data: 26/0412023 - Horário: 14:57
Administrativo

Trata-se de convite para participação na Tribuna Livre da Casa Legisla

de abril de 2023.

iva de Ponte Nova, no dia 27

Informamos que por questões particulares, não será possível o comparecimento na Casa Legislativa

para participação da reunião plenária, mas externamos á família da Sra. Roseli Raimundo Rosário à nossa

solidariedade e desejos de uma recuperação rápida e restabelecimento da saáde.

Com relação a situação do transporte público coletivo, informamos que os estudos do novo modelo

a ser adotado para o Centro Histórico, a partir do Termo de Ajustamento de Conduta entre a Prefeitura e o

Ministério Público, está em fase final e tão logo conclua, iremos convocar urnJ audiência pública para que a

população seja ouvida e apresente sugestões para agregar ao estudo e assim promover uma maior

transparência no sistema de transporte público coletivo.

Contamos com a compreensão dos senhores e renovamos os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Vanise Maria Santos T ixeira
Diretora de Mobilidade Urbana